8. *Metopodontus elaphus* n. sp.

Maris magnitudo cum mandibulis 71 mill.

Femina incognita.

Patria: Sumatra, ad lacum Toba.

Species Metop. cinnamomeo similima, excepto colore qui est fuscus. Mandibulae paululo sorsum inflexae, a capite satis ad libellam directae; cum illae marium magnorum Metop. cinnamomei fortiter deorsum declinent. Aliquantum supra medias mandibulas ad inferum latus, quasi inde oriens, est dens latus, planus, acuminatus. Inde ab hoc dente finis mandibularum eminenter planus est, tenuis in modum cultrie, aliquantum sorsum porrectus; quo fit, ut mediae mandibulae in latere superno paullo sint sinuatae. Mandibulae in modum semicirculi curvatae, sed quae est sinuatio lateralis magnorum marium Metop. cinnamomei, deest maribus Metop. elaphi. Inter duo tubera obtusa in medio capite brevis sulcus est longitudinalis. Thoracis latitudo ad caput versus aliquanto major quam ad elytra versus. Elytrorum pars extrema rotundior est quam Metop. cinnamomei. Pars infera fusca.

Elaphus ist dem *Metop. cinnamomeus* sehr ähnlich, nur Farbe dunkelbraun; Mandibeln nur ganz gering nach unten gebogen, in ziemlich horizontaler Richtung vom Kopfe aus vorgestreckt, während solche bei grossen Exemplaren des *cinnamomeus* stark nach unten meigen. Etwas oberhalb der Mitte befindet sich an der Unterseite der Mandibel, gleichsam daselbst entspringend, ein breiter, flachspitzer Zahn. Von diesem Zahne ab ist das Mandibelende auffallend flach, messerartig dünn und etwas nach aufwärts gestreckt; hierdurch entsteht auf der Oberseite der Mandibeln in deren Mitte eine kleine Ausbuchtung. Die Mandibeln sind halbkreisförmig gebogen, es fehlt denselben die seitliche Ausbuchtung, welche bei grossen *cinnamomeus*-Exemplaren vorhanden ist. Zwischen den zwei stumpfen Höckern auf der Mitte des Kopfes befindet sich eine kurze Längsfurche. Thorax an der Kopfseite etwas breiter wie an der Flügeldeckenseite. Flügeldecken sind an den Spitzen rundlicher als bei *cinnamomeus* geformt. Unterseite dunkelbraun.

9. *Eurytrachelus praecellens* n. sp.

Maris magnitudo cum mandibulis 56 mill.

Femina incognita.

Patria: Mons Imaus (Himalaya).

Caput et thorax minus nitentia quam elytra, quae sunt nigro-fusca. Mandibulae graciles, a basi ad apicem 17 mill. longae; in fine earum bini sunt denticuli, paulloque ante dens duplex angustissimus longior, qui tamen latitudinem dentis quem habet Eur. Hansteini non aequat nisi dimidio. Thoracis forma ut modo dicti; Clypeus minimus, superne sinuatus, 1 mill. et dimidio angustior quam Eur. Hansteini. Elytra nitidissima formae sunt longiusculae ellipticae Tibiae anticae maxime ad normam dentatae, habentque septenos dentes fortes et acutos. Mentum latum, crasse punctatum, inferum duas fossas profundas exhibens. Cuneus prosternalis ut Eur. Hansteini; lotus inferum paullo nitidius. Plantae tarsorum crinitissimae.